⁵ Confiteantur. Sic uterque editor Anglic. pro *confitebuntur* editi. Restitutiōne rite factam suadet præcedens agnoscat.

⁶ Veritate. Gagnæus et Barrensis *veritatis*, quos importune secessus est Welchmanus.

⁷ Et Deum. Sic omnes edit. Unus Welchmannus mutavit et in esse, nulla codicum auctoritate ductus; neque hujuscem mutationis lectorum suum admonuit.

⁸ Cluditur. Verbum *cludo* Afris scriptoribus frequenter usurpatum. Tertulliano in primis et Cypriano: eoque haud seniel uitur et Novatianus, supra cap. 6, heic et infra cap. 17, etc.

tate misericordia, qui Christum Patrem dicit? nisi quod niam, sive illum Patrem, sive Filium dixerint, ab heresi sua, inviti licet, desciscant neceas est, qui Christum hominem tantummodo solent dicere: dum illum, rebus ipsis coacti, Deum incipiunt prostrare, sive dum illum Patrem, sive dum illum Filium querunt nuncupare.

CAPUT XIII.

Eamdem veritatem evinci e sacris Novi Fæderis Litteris.

¹ Ac sic et Joannes nativitatem Christi describens (Joan. i, 14), Verbum, inquit, caro factum est, et humiliavit in nobis, ut vidimus claritatem ejus, claritatem tamquam unigeniti Patre, ² plenum gratia et veritate. Nam et vocatur nomen ejus Verbum Dei (Apoc. xix, 13): nec inniterito. Eructavit, inquit, cor meum verbum bonum (Psalm. xliv, 2); quod Verbum Regis nomine consequenter appellat inferendo, Dico ego opera mea Regi. Per ipsum enim omnia facta sunt opera, et sine ipso factum est nihil (Joan. i, 3). Sive enim, inquit Apostolus, Throni, sive Dominationes, sive Virtutes, sive Potestates, visibilia et invisibilia, omnia per ipsum constant (Coboss. i, 16). Verbum autem hoc illud est, quod in sua venit, et sicut eum non receperunt. Mundus enim per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit (Joan. i, 10, 11). Verbum autem hoc erat in principio apud Deum, et Deus erat Verbum (Joan. i, 1). Quis igitur dubitet, cum in extrema parte dicatur, Verbum caro factum est, et habitavit in nobis, Christum cuius est nativitas, et ³ quia caro factus est, easce hominem, et quia Verbum Dei, Deum incunctanter edicere esse; præsertim cum animadvertisca Scripturam evangelicam, utramque istam substantiam in unam nativitatis Christi fœderasse concordiam? Hic est enim qui sicut sponsus egreditur de thalamo sua; exaltavit ut gigas ad curreram viam; a summo caro egressio ejus et usque ad summum regressio ejus (Psalm. xviii, 6, 7). Quoniam usque ad summum, nec quisquam in celum ascendit, nisi qui de celo descendit, Filius hominis qui est in celo (Joan. iii, 13). Repe-tens hoc ipsum dicit: Pater, clarifica me eo honore quo fui apud te antequam mundus esset (Joun. xvii, 5). Ac si de celo descedens Verbum hoc, tamquam sponsus ad carnem, ut per carnis assumptionem Filius hominis illuc posset ascendere, unde Dei Filius Verbum descederat, merito, dum per connexionem mutuam et caro Verbum Dei gerit, et Filius Dei fragilitatem carnis assumit; cum sponsa carge consoendens illuc, unde sine carne descederat, recipit iam clau-